delle risorse assegnate alla Regione a valere sulle risorse, tra l’altro, del Fondo europeo 

di sviluppo regionale (FESR); 

(B) il Programma Regionale è stato approvato con Decisione di esecuzione della 

Commissione europea C(2022)9766 del 16 dicembre 2022; 

(C) il Programma Regionale ha una dotazione finanziaria di Euro 983.000.000,00 

(novecentottantatremilioni/00) e si articola in undici Priorità che contribuiranno a 

rendere la Basilicata più competitiva, più verde, più connessa, più inclusiva e più vicina 

ai cittadini, secondo le linee strategiche dettate a livello europeo; 

(D) in particolare, il Programma Regionale contempla, nell’attuazione degli obiettivi

[...]

settore pubblico e privato, come meglio precisato sub Allegato 1 (Ambiti ed importi 

definiti nella VExA); 

(D) in particolare, la Regione ha ipotizzato l’affidamento in gestione a CDP di un importo 

massimo di risorse europee fino a:  

(i) Euro 90.610.946,66 (novantamilioniseicentodiecimilanovecentoquarantasei/66), 

per interventi di debito; e  

(ii) Euro 10.000.000,00 (diecimilioni/00), per interventi di garanzia, 

e pertanto complessivamente fino all’importo di Euro 100.610.946,66 (centomilioni 

seicentodiecimilanovecentoquarantasei/66) (le “Risorse Regionali”), così suddiviso: 

(i) fino a Euro 39.515.250,20 (trentanovemilionicinquecentoquindicimila 

duecentocinquanta/20), per interventi destinati in favore di Soggetti Pubblici 

(come di seguito definiti) di cui: 

▪ fino a Euro 29.515.250,20 (ventinovemilionicinquecentoquindicimila 

duecentocinquanta/20), per interventi di debito; e  

▪ fino a Euro 10.000.000,00 (diecimilioni/00), per interventi di garanzia; 

(ii) fino a Euro 61.095.696,44 

(sessantunomilioninovantacinquemilaseicentonovantasei/44) per interventi di 

debito destinati in favore delle Imprese (come di seguito definite);